
SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para el suminis-
tro y montaje entreplanta con estanterías, PLAT, en el
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

1.- Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud - Hospital

Universitario «Marqués de Valdecilla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Suministros.
c) Número de expediente: HV 2005/0/0028.

2.- Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: P.I. - Suministro y montaje

entreplanta con estanterías, PLAT.
c) Número de lotes: 2.
d) Fecha de publicación en el BOC.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- Presupuesto base de licitación:
Importe total: 62.665,00 euros.
Sesenta y dos mil seiscientas sesenta y cinco euros.

5.- Adjudicación:
a) Fecha: 10 de mayo de 2005, puede consultarse en la

dirección de internet: >http://www.humv.es/gestion.
b) Adjudicatarios:
«La Ferretera Vizcaína, S. A.»: 51.449,08.
Riusa: 11.208,67.

Santander, 10 de mayo de 2005.–El director gerente del
Servicio Cántabro de Salud, PD (Resolución de 9 de julio
de 2002, BOC número 137, de 17 de julio de 2002).–El
director gerente del HUM, Francisco Cárceles Guardia.
05/6787

JUNTA VECINAL DE LOREDO

Aprobación y exposición pública del pliego de condicio-
nes, y anuncio de subasta, procedimiento abierto, para
concesión de espacio público para instalación de kiosco-
móvil en el aparcamiento de la playa de Loredo.

Aprobado el pliego de condiciones que han de regir la
subasta por el procedimiento abierto, de tramitación
urgente de la concesión de espacio público para la insta-
lación de un kiosco-móvil en el aparcamiento de la playa
de Loredo, se expone al público durante el plazo de ocho
días, contados a partir del día siguiente al de la inserción
de este anuncio en el BOC, para que puedan presentarse
reclamaciones.

Simultáneamente, se anuncia subasta, si bien la licita-
ción se aplazará cuando resulte necesario en el supuesto
de que se formulen reclamacioines contra los pliegos de
condiciones.

Objeto.- La concesión mediante subasta de 10 metros
cuadrados de espacio público, para la instalación de un
kiosco-móvil destinado al servicio de playa en el aparca-
miento propiedad de la Junta Vecinal de Loredo, dicho
kiosco deberá ser retirado al final del día.

Tipo.- El canon de arrendamiento se fija en 2.047 euros,
pudiéndose mejorar al alza.

Duración del contrato.- Hasta el día 15 de octubre de
2005.

Fianza provisional.- Trescientos (300) euros.
Presentación de proposiciones.- En la Secretaría del

Ayuntamiento, de nueve a trece horas, durante el plazo de
trece días naturales contados desde el siguiente al de la
publicación del presente anuncio en el BOC. En la

Secretaría estará de manifiesto el expediente completo,
que podrá ser examinado durabnte el plazo de presenta-
ción de proposiciones.

Apertura de plicas.- En el Salón de Actos de la Casa
Consistorial, a las trece horas del día siguiente hábil al
que finalice el plazo de presentación de plicas.

Loredo, 12 de mayo de 2005.–El presidente de la Junta
Vecinal, José Antonio Lastra Revuelta.
05/6797

4. ECONOMÍA Y HACIENDA
___ 4.1 ACTUACIONES EN MATERIA PRESUPUESTARIA  ___

AYUNTAMIENTO DE ARREDONDO

Exposición pública de la cuenta general de 2004

De acuerdo con lo establecido en el artículo 212 del
Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora
de las Haciendas Locales, formulada y rendida la Cuenta
General correspondiente al ejercicio 2004, se expone al
público junto con el dictamen emitido por la Comisión
Especial de Cuentas el 24 de mayo de 2005, durante
quince días hábiles.

Durante este plazo y ocho días hábiles más, los intere-
sados podrán presentar los reparos, reclamaciones y
observaciones que estimen oportunos.

Arredondo, 25 de mayo de 2005.–El alcalde, José  Luis
Revuelta Ruiz.
05/7130

AYUNTAMIENTO DE MIENGO

Corrección de error al anuncio publicado en el BOC
número 98, de 24 de mayo de 2005, de aprobación inicial
y exposición pública del presupuesto general de 2005,
bases de ejecución, y plantilla de personal.

Detectado un error en el anuncio publicado en la sec-
ción 4 de «Economía y Hacienda» del BOC número 98,
de 24 de mayo de 2005, relativo a la aprobación inicial y
exposición pública del presupuesto general de 2005,
bases de ejecución y plantilla de personal, se procede a
su corrección en los siguientes términos:

–Donde dice en el título en cursiva:
«Aprobación inicial y exposición pública del presu-

puesto general de 2004, bases de ejecución y plantilla de
personal».

–Debe decir:
«Aprobación inicial y exposición pública del presu-

puesto general de 2005, bases de ejecución y plantilla de
personal».

Miengo, 25 de mayo de 2005.–El alcalde, Avelino
Cuartas Coz.
05/7057

AYUNTAMIENTO DE MOLLEDO

Corrección de errores al anuncio publicado en el BOC
número 93, de 17 de mayo de 2005, de aprobación inicial
del presupuesto general de 2005.

Advertido error en el anuncio publicado en el BOC de
fecha 17 de mayo de 2005 (número 93) referente a la apro-
bación inicial del Presupuesto General Municipal 2005.

Donde dice: «Aprobación inicial y exposición pública del
Presupuesto general de 2004».

Debe decir: «Aprobación inicial y exposición pública del
Presupuesto general 2005».

Donde dice: «El Pleno de la Corporación en sesión de
21 de abril de 2005 ha adoptado el acuerdo de aprobación
inicial del Presupuesto General Municipal 2004».

Página 6020 Jueves, 2 de junio de 2005 BOC - Número 105


